
 

SM/NS/dg Determinazione n. 1-2021 del 04/01/2021 Pagina 1 di 2 

 

ARPEA 
AGENZIA REGIONALE PIEMONTESE PER LE EROGAZIONI IN 

AGRICOLTURA 
 
 

Sede Legale: Via Bogino, n. 23 – 10123 TORINO 
C.F. 97694170016 

 
 

DETERMINAZIONE N° 1 - 2021 DEL 04/01/2021 
 
 
OGGETTO: Convenzione CONSIP denominata “Buoni pasto elettronici 1-Lotto1” (Valle 

d’Aosta – Piemonte – Liguria – Lombardia), per la fornitura del servizio sostitutivo di mensa 

mediante erogazione buoni pasto elettronici per il periodo aprile 2018 – marzo 2021. Impegno al 

Bilancio di Previsione 2021/2023 gennaio 2021/marzo 2021. CIG DERIVATO n. 7368758B75. 

 

Il Direttore 

 

Visti: 

- il Regolamento di amministrazione e contabilità adottato dal Direttore dell’Agenzia con 

determina n. 268-2019 del 18/09/2019 ed approvato con D.G.R. n. 18-346 del 04/10/2019; 

- il Regolamento per l’esecuzione dei lavori e l’acquisto di beni e servizi in economia di 

ARPEA, approvato con determinazione n. 58-2012 del 28/03/2012; 

- la D.G.R. n. 16-8331 del 25/01/2019 con la quale è stato nominato, ai sensi e per gli effetti 

dell’articolo 1, comma 5 della legge regionale 21 giugno 2002, n. 16 (Istituzione in Piemonte 

dell’organismo per le erogazioni in agricoltura di aiuti, contributi e premi comunitari) e s.m.i., 

Enrico Zola quale Direttore dell’Agenzia Regionale Piemontese per le Erogazioni in 

Agricoltura (ARPEA); 

- la determinazione n. 347-2020 del 02/12/2020 con la quale si sono adottati gli schemi del 

Bilancio di Previsione triennale per l’esercizio finanziario 2021/2023 approvato dalla Giunta 

Regionale con D.G.R. n. 17-2655 del 22/12/2020; 

- la Determinazione n. 26-2018 del 30/01/2018 con la quale si è aderito alla Convenzione 

CONSIP “Buoni pasto elettronici 1-Lotto1” (Valle d’Aosta – Piemonte – Liguria – 

Lombardia) per la fornitura del servizio sostitutivo di mensa mediante buoni pasto elettronici 



 

SM/NS/dg Determinazione n. 1-2021 del 04/01/2021 Pagina 2 di 2 

per il periodo febbraio 2018 – gennaio 2021 e contestualmente si è impegnata sul Bilancio di 

Previsione 2017/2019 la somma necessaria per l’attivazione del contratto rinviando a 

successivo atto l’impegno definitivo; 

- la Determinazione n. 70-2018 del 24/04/2018 con la quale si è autorizzato l’incremento 

dell’impegno di spesa relativamente all’adesione della Convenzione CONSIP “Buoni pasto 

elettronici 1-Lotto1” (Valle d’Aosta – Piemonte – Liguria – Lombardia) per la fornitura del 

servizio sostitutivo di mensa mediante buoni pasto elettronici per il periodo febbraio 2018 – 

gennaio 2021 per gli anni 2018, 2019 e 2020; 

 

Dato atto che con la Determinazione 26-2018 si è stimata la spesa complessiva (pari ad € 

185.224,00 € O.F.I. per 36 mesi; 5.145,11 € O.F.I al mese) di seguito si riporta il dettaglio dei costi 

suddivisi per ogni anno di contratto: 

- 2018 € 46.306,01 O.F.I. (periodo aprile – dicembre, 9 mesi); 

- 2019 € 61.741,33 O.F.I. (gennaio – dicembre, 12 mesi); 

- 2020 € 61.741,33 O.F.I. (gennaio – dicembre, 12 mesi); 

- 2021 € 15.435,33 O.F.I. (gennaio – marzo, 3 mesi); 

 

Verificato che i costi, per l’anno 2021 (periodo gennaio – marzo, 3 mesi), per sostenere la spesa di 

cui all’oggetto trovano copertura sul capitolo 1161 “Spese per il servizio mensa ed altre spese per il 

benessere del personale” - U.1.01.01.02.002 del Bilancio di Previsione 2021/2023; 

 

Preso atto che per l’adesione alle convenzioni stipulate ai sensi dell’art. 26 della legge n. 488/1999 è 

necessario richiedere un CIG DERIVATO e che è il n. 7368758B75; 

 

Tutto ciò premesso e per le motivazioni espresse; 

 

 

D E T E R M I N A 

 

 

- di impegnare sul Bilancio di Previsione 2021/2023 per l’anno 2021 al capitolo 1161 - 

U.1.01.01.02.002 pari ad € 16.000,00 O.F.I. (nello specifico € 15.435,33 O.F.I. arrotondati) a 

copertura dei suddetti costi a favore della ditta Edenred Italia S.r.L., con sede legale in Via G. 

B. Pirelli, 18, 20124, Milano (MI), P. IVA 09429840151; 

- di autorizzare la liquidazione e il pagamento delle somme previa presentazione di regolare 

documento contabile in formato elettronico. 

 

 

Enrico Zola 


